Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

3

19-06-2024
F.05/23/399
NL:TZ:0000308862:F001
07-11-2023

R-C mr. S. Boot
Curator mr M. Blok
Algemene gegevens
Naam onderneming
De besloten vennootschap Perzona B.V. 15-12-2023
1
Gegevens onderneming
Gevestigd te 6718 XW Ede aan het adres Venturistraat 2 N, ingeschreven in 15-12-2023
het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 66372259. 1
Activiteiten onderneming
Uit de informatie uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel en uit 15-12-2023

de informatie verkregen van het bestuur blijkt dat Perzona B.V. zich bezighield 1
met de handel in matrassen en bedden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 1.350.000,00 € -273.000,00
2019 € 1.331.000,00 € -215.000,00
2020 €971.000,00 € -98.000,00
2021 € 547.000,00 € -153.000,00

Balanstotaal
€ 783.000,00
€ 654.000,00
€ 506.000,00

€ 328.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f1a97211-7f7d-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=25bf1ccb-6860-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De hiervoor genoemde financiéle gegevens zijn ontleend uit de jaarrekeningen 15-12-2023
2019, 2020 en 2021. =R

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-12-2023
0
1
Boedelsaldo
21-03-2024
€15.148,73
2
19-06-2024
€13.417,98
3
Verslagperiode
van 15-12-2023
1
7-11-2023
t/m
5-12-2023
van 21-03-2024
2
5-12-2023
t/m
20-3-2024
van 19-06-2024
3
21-3-2024
t/m
17-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 18 min
2 27 uur 36 min
3 1 uur 6 min
totaal 38 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Perzona B.V. is opgericht op 30 juni 2016. Enig 15-12-2023
aandeelhouder van Perzona B.V. is Perzona International B.V. Enig bestuurder 1
van Perzona B.V. is de heer J.P. Palman.

Bij beschikking van de rechtbank van 7 november 2023 is eveneens het
faillissement uitgesproken van Perzona International B.V. Enig aandeelhouder
en bestuurder van Perzona International B.V. is Jaspa Beheer en Management
B.V. Van laatstgenoemde vennootschap is de heer J.P. Palman enig
aandeelhouder en bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is er geen sprake van enige procedure waarbij Perzona B.V. 15-12-2023
ten tijde van haar faillietverklaring als procespartij bij betrokken was. 1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen worden geinventariseerd en zo nodig beéindigd. 15-12-2023
1

De lopende verzekeringen zijn beéindigd. 21-03-2024
2

1.4 Huur

Perzona B.V. zou ten behoeve van haar bedrijfsactiviteiten kantoorruimte in 15-12-2023

Ede hebben gehuurd van Bed Bricks. Een ondertekende huurovereenkomst is 1

er niet. De huurovereenkomst zal, voor zover vereist, worden opgezegd.

Zekerheidshalve heeft nog een opzegging van de huurovereenkomst met de 21-03-2024
verhuurder plaatsgevonden. De ontruiming zal in overleg met de verhuurder 2
plaatsvinden.

I De ontruiming heeft plaatsgevonden. 19-06-2024
3



1.5 Oorzaak faillissement

Bij gelegenheid van een eerste overleg in dit faillissement heeft de bestuurder 15-12-2023
van Perzona B.V. het volgende kenbaar gemaakt met betrekking tot de 1
oorzaak c.q. oorzaken van het faillissement.

Perzona B.V. hield zich bezig met de verkoop en levering van bedden en
matrassen aan beddenspeciaalzaken in Nederland. De productie van de door
de (klanten) van beddenspeciaalzaken bestelde bedden en matrassen werd
door Perzona B.V. uitbesteed aan een Belgische of Nederlandse producent.

De door Perzona B.V. verkochte producten waren oorspronkelijk afkomstig van
een grootspeler op de markt van de productie en verkoop van bedden en
matrassen. Met deze speleris in het verleden ook een samenwerking
geweest. Doordat het product niet voldoende uit was ontwikkeld en er allerlei
klachten kwamen over de geleverde producten is de samenwerking beéeindigd
in of omstreeks 2017. Daarna is Perzona B.V. alleen doorgegaan met de
doorontwikkeling en verkoop van de bedden en matrassen. Daarbij heeft
Perzona B.V. echter tegenslagen gehad onder meer als gevolg van
productieproblemen en de gevolgen van de COVID-pandemie. De resultaten
van ieder boekjaar waren verlieslatend. Op enig moment was er vanuit de
aandeelhouder geen bereidheid meer om te investeren in de onderneming.
Perzona B.V. heeft toen haar eigen faillissement aangevraagd.

In de komende verslagperioden zal verder onderzoek worden gedaan naar
deze door het bestuur geduide oorzaak c.q. oorzaken van het faillissement.

Het onderzoek wordt voortgezet. 21-03-2024
2
I Het onderzoek wordt nog voortgezet. 19-06-2024

3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 15-12-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-12-2023
1

0

Toelichting

Perzona B.V. had wel enige personeelsleden in dienst. Het laatste
personeelslid is per 31 december 2022 uit dienst getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Perzona B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 15-12-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Perzona B.V. beschikte niet over bedrijffsmiddelen. Als een klant een bed of 15-12-2023
matras in een beddenspeciaalzaak kocht werd door de beddenspeciaalzaak 1

een opdracht geplaatst bij Perzona B.V. Perzona B.V. gaf dan opdracht aan de

producent tot het vervaardigen van het door de klant bestelde bed of matras.

Door een transporteur werd vervolgens het vervaardigde bed of matras

geleverd aan de beddenspeciaalzaak die voor verdere uitlevering aan de klant

zorgdroeg.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 15-12-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op de datum dat het faillissement werd uitgesproken van Perzona B.V. waren 15-12-2023
er nog een aantal door klanten van beddenspeciaalzaken bestelde matrassen 1

die door de producent in Belgié reeds vervaardigd waren. Perzona B.V. had

voor de vervaardiging van deze matrassen ook al de factuur van de Belgische

producent voldaan. In overleg heeft de uitlevering van deze matrassen

plaatsgevonden althans deze matrassen zullen op korte termijn uitgeleverd en

betaald moeten worden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog is niet gebleken van andere activa. 15-12-2023

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 5.231,61
totaal €0,00 €5.231,61 €0,00
Toelichting debiteuren
Uit de ontvangen administratie blijkt dat er kort voor het faillissement nog een 15-12-2023

aantal matrassen zijn verkocht en uitgeleverd en waarvan de betaling nog niet 1
had plaatsgevonden. De curator onderzoekt de debiteurenportefeuille en zal

daar waar nodig overgaan tot incasso van de debiteuren, het een en ander

met inachtneming van de mogelijke zekerheidsrechten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Voor zover mogelijk zijn de matrassen uitgeleverd. De komende verslagperiode 21-03-2024
worden de inspanningen met betrekking tot de inning van de vorderingen op 2
debiteuren voortgezet.

I De incasso inspanningen worden voortgezet. 19-06-2024

3

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-12-2023
Toelichting vordering van bank(en)

1
Perzona B.V. hield een rekening aan bij de ING-Bank. Ten tijde van het
failissement was daar sprake van een positief saldo van circa euro 4.600,00.
5.2 Leasecontracten
Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten waar Perzona B.V. partij bij is. 15-12-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens de ontvangen administratie zou blijken van verpanding van de
debiteuren. Dit wordt verder onderzocht.

Uit verder onderzoek is gebleken dat de registratie van de pandakte voor het
laatst op 26 maart 2020 heeft plaatsgevonden. De ten tijde van het
faillissement op debiteuren bestaande vorderingen, betreffen geen
vorderingen die op het moment van registratie reeds bestonden of
voortvloeiden uit op dat moment van registratie reeds bestaande
rechtsverhoudingen.

Er is recentelijk door de pandhouder wel een beroep gedaan op de voor het
faillissement gevestigde pandrechten. Het overleg hierover met de
pandhouder loopt.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

De transporteur die normaal gesproken het vervoer van de in Nederland of
Belgié vervaardigde bedden en matrassen uitvoerde heeft in verband met
openstaande facturen een retentierecht ingeroepen met betrekking tot de nog
uit te leveren bedden en/of matrassen. In overleg met deze transporteur is
een afspraak gemaakt over het uitvoeren van de werkzaamheden ter
uitlevering van de matrassen en bedden.

De kwestie met betrekking tot de uitlevering van de matrassen en bedden is
met de transporteur afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

15-12-2023
EE
21-03-2024
EEZ
19-06-2024
E3
15-12-2023
EE
15-12-2023
EE
15-12-2023
mE1
21-03-2024
[ 2
15-12-2023
mE1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is geen sprake van voortzetten/doorstart onderneming. 15-12-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 15-12-2023
1
I Vooralsnog lijkt aan de administratieplicht te zijn voldaan. 19-06-2024

3



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 9 juni 2021. De jaarrekening
over 2020 is gedeponeerd op 7 januari 2022 en de jaarrekening 2021 is
gedeponeerd op 19 juni 2023. Hieruit blijkt dus dat de jaarrekeningen niet
tijdig zijn gedeponeerd hetgeen onweerlegbare vermoeden met zich brengt
dat het bestuur op onbehoorlijke wijze haar taak heeft vervuld en dat
vermoed wordt dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke
oorzaak blijkt te zijn van het faillissement. De bestuurder zal hierop worden

aangeschreven.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Zie 7.2

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

15-12-2023

1

19-06-2024
3

15-12-2023
1

19-06-2024
3

15-12-2023

1

19-06-2024
3

21-03-2024
2

19-06-2024
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 96.795,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Er hebben zich naast de Belastingdienst nog geen andere schuldeisers
gemeld.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

15-12-2023

1

15-12-2023
1

21-03-2024
2

15-12-2023
1

19-06-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
N.v.t. 15-12-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

15-12-2023
e Afwikkeling onderhanden werk en incasso debiteurenportefeuille. 1
e Onderzoek pandrechten.
e Onderzoek administratie en rechtmatigheidsvraagstukken.
e Onderzoek oorzaken faillissement.
21-03-2024
e Voortzetting inning debiteurenportefeuille. 5
e \Voortzetting onderzoek administratie en rechtmatigheidsvraagstukken.
19-06-2024
e Voortzetting inning debiteurenportefeuille. 3
e Voortzetting onderzoek administratie en rechtmatigheidsvraagstukken.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 15-12-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 19-9-2024 19-06-2024
3

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


